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NASZA IZBA 

Lubuska Okręgowa Izba  Inżynierów Budownictwa 

ul. Walczaka 25 , Gorzów Wielkopolski
fax. 95 720 77 17 e-mail: lbs@lbs.piib.org.pl 

Sekretariat 534 947 412 Magdalena Kosińska
Okręgowa Komisja Kwalifikacyjna 536 141 687 Anna Kucal

Okręgowa Komisja Rewizyjna 536 141 687 Anna Kucal
Okręgowy Sąd Dyscyplinarny 536 330 850 Magdalena Golińska

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej 536 330 850 Paulina Fiałek

Żary
ul. Żagańska 18, 68-200 Żary

dane kontaktowe:  
p. Rajmund Czerwonajcio tel. 68 374 25 37  

w godzinach 9.00 – 14.00  od poniedziałku do piątku
tel. 606 123 045 w godzinach 9.00 – 15.00, a w sprawach 

pilnych w godzinach 15.00 – 20.00 od poniedziałku do piątku
adres mailowy: zakogbudrc@gmail.com

kontakt osobisty możliwy tylko po wcześniejszym  
telefonicznym umówieniu się 

Świebodzin
p. Ewa Burnos

ul. Wojska Polskiego 6 , 66-200 Świebodzin,  
tel. 605 737 820

Nowa Sól
SERAFIŃSCY Biuro Projektów i Realizacji Inwestycji

67-100 Nowa Sól, ul. Portowa 4
dane kontaktowe:

p. Stanisław Serafiński
tel. 601 768 360

adres mailowy: biuro@serafinscy.com

Strzelce Krajeńskie
JM Projekt Jakub Mańdzij

ul. Wodociągowa 2B
66-500 Strzelce Krajeńskie

adres mailowy: biuro@jmprojekt.pl
+48 95 761 16 31

biuro czynne od poniedziałku do piątku od 7:00 do 15:00

Placówka Terenowa w Zielonej Górze: 
Aleja Niepodległości 22

65-048 Zielona Góra 
tel. 530 877 666

biuro czynne: wtorek i czwartek w godzinach 11:00 - 15:00
źródło: NOT

PUNKTY  KONSULTACYJNE

biuro czynne:
poniedziałek - w godzinach 11:00 - 15:00  

- kontakt wyłącznie telefoniczny
wtorek - w godzinach 7:00 - 17:00 - kontakt osobisty i telefoniczny
środa - w godzinach 11:00 - 15:00 - kontakt wyłącznie telefoniczny

czwartek - w godzinach 7: 00 - 15:00 - kontakt osobisty i telefoniczny
piątek - biuro zamknięte dla interesantów

Adresy e-mail;
Sekretariat lbs@lbs.piib.org.pl

Okręgowa Komisja Kwalifikacyjna okk@lbs.piib.org.pl
Okręgowy Sąd Dyscyplinarny osd@lbs.piib.org.pl

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej  
oroz@lbs.piib.org.pl

Okręgowa Komisja Rewizyjna okr@lbs.piib.org.pl

Wszelkie informacje dotyczące szkoleń, wycieczek technicznych 
oraz innych wydarzeń organizowanych przez LOIIB umieszczane będą na:

stronie internetowej https://lbs.piib.org.pl/
https://www.facebook.com/LubuskaOkregowaIzbaInzynierowBudonictwa

 oraz wysłane na skrzynki mailowe członków LOIIB.
Maile informujące o szkoleniach wysyłane będą  
w poniedziałki w następujących okresach przed:

1. miesiąc przed szkoleniem
2. tydzień przed szkoleniem

3. w tygodniu szkolenia

Komunikat  
Komisji  

ds. Szkoleń  
i Integracji



LUBUSKA OKRĘGOWA
IZBA INŻYNIERÓW BUDOWNICTWA

www.lbs.piib.org.pl 3

PO PIERWSZE

Szanowni Członkowie  
Lubuskiej Okręgowej Izby Inżynierów 
Budownictwa

Za nami pierwsze półrocze 2024 roku w Lubuskiej 
Okręgowej Izbie Inżynierów Budownictwa. Był to 
czas intensywnej pracy w całym naszym samo-

rządzie zawodowym. W tym okresie odbyły się we 
wszystkich okręgowych Izbach zjazdy sprawozdawcze, 
które swoje podsumowanie znalazły na XXIII Krajowym 
Zjeździe Sprawozdawczym Polskiej Izby Inżynierów Bu-
downictwa w Warszawie w dniach 14-15 czerwca 2024 
r. Podsumowując działania zeszłego roku, jak i plany na 
kolejny, widać wśród naszych członków chęć działania i próbę zmian podejścia do wielu 
aspektów naszego funkcjonowania. To przede wszystkim próba dostosowania się do 
postępującej cyfryzacji, o czym świadczy co prawda powolne, ale konsekwentne wdra-
żanie systemu SEOD, czyli systemu elektronicznego obiegu dokumentów w PIIB oraz 
okręgach. Myślę, że te działania usprawnią funkcjonowanie biura naszej Izby, jak i ja-
kość obsługi naszych członków, choć trzeba pamiętać, że przed nami na pewno zdarzą 
się potknięcia, dlatego już proszę was o cierpliwość i wyrozumiałość przy wprowadzaniu 
nowego systemu.

Koleżanki i Koledzy, na początku lipca odbyła się wycieczka techniczna na budowę 
Modernizacji Zbiornika Górnego Elektrowni Szczytowo-Pompowej Porąbka-Żar, na któ-
rej mam okazję pełnić funkcję Kierownika Budowy. Na wyjeździe gościliśmy również ko-
leżanki i kolegów z Wielkopolskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa – dzięki 
temu mieliśmy kolejną okazję na integrację, wymianę poglądów i kreowanie nowych 
wspólnych pomysłów dla naszych członków. Osobiście cieszę się, że miałem okazję za-
prezentować techniczne aspekty wykonania prac przy wykonywaniu tego zadania – któ-
re to obecnie jest jedną z największych realizacji hydrotechnicznych na terenie naszego 
kraju. W tym miejscu chciałbym z dumą podkreślić, że oprócz mojej osoby przy inwesty-
cji pracuje również inny Lubuski Inżynier – kolega Tomasz Kramer, pełniący na tej budo-
wie funkcję Inspektora Nadzoru. Mam nadzieje, iż tym samy dajemy czytelny sygnał, że 
działalność w samorządzie zawodowym nie musi się kłócić z dalszym prowadzeniem 
życia zawodowego, które powinno być dla nas zawsze podstawą.

Drodzy Państwo, jesteśmy w trakcie okresu wakacyjnego. To miesiące dla wielu z nas 
bardzo pracowite, podczas których prowadzimy najważniejsze projekty i budujemy jesz-
cze bardziej we wzmożonym tempie. Życzę Wam jednak, żebyście potrafili znaleźć w tym 
czasie równowagę pomiędzy życiem zawodowym a prywatnym. Nie zapomnijmy, że 
czas spędzany z naszymi rodzinami jest najcenniejszy i niezapomniany. A tuż po waka-
cjach zapraszam Was wszystkich serdecznie na obchody Dnia Budowlanych, które 
w tym roku odbędą się 6 września w Pałacu Mierzęcin koło Dobiegniewa.

z inżynierskim pozdrowieniem 
Wojciech Poręba,  

Przewodniczący Okręgowej Rady LOIIB

Biuletyn Lubuskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa

  Wydawca: Lubuska Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa, ul. Walczaka 25, 66-400 Gorzów Wielkopolski, fax. (95) 720-77-17

E-mail: lbs@lbs.piib.org.pl

Redaktor naczelny: Adam Oziewicz

Projekt i przygotowanie DTP: Robert Nowicki, www.nowik@nowik.net.pl, tel. kom. 608 329 993

Autorzy: Wojciech Poręba – Przewodniczący Okręgowej Rady LOIIB, Elwira Kramm, Mirosław Gruszecki, Waldemar Olczak  

Korekta: Michał Słupczyński

Nakład: 100 egzemplarzy

Publikowane w Biuletynie LOIIB artykuły prezentują stanowiska, opinie i poglądy ich autorów. Redakcja zastrzega sobie prawo skracania  

i adjustacji tekstów oraz zmiany tytułów. Przedruki i wykorzystywanie opublikowanych materiałów, mogą odbywać się wyłącznie za zgodą Redakcji.
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Wydarzenia samorządu

W 
tym roku wydarzenie będzie 

miało miejsce w niezwykle 

urokliwym Pałacu Mierzęcin 

nieopodal Dobiegniewa. Konferencja ad-

resowana jest do wszystkich osób peł-

niących samodzielne funkcje techniczne 

w budownictwie, instytucji oraz organi-

zacji działających w lubuskim sektorze 

budowlanym i wspierających go. W trak-

cie spotkania odbędą się panele dysku-

syjne, prezentacje nowości ze świata 

budownictwa, inżynierii budowlanej i no-

woczesnych technologii oraz wiele in-

nych atrakcji.

Lubuska OIIB jak co roku organizuje 

konkursy: Lubuski Kreator Budownictwa, 

Budownictwo w obiektywie oraz Lubu-

ski Inżynier Roku. Ich celem jest rozpo-

wszechnienie zawodu inżyniera i uświa-

domienie młodym ludziom, że zawód 

ten jest nie tylko związany z pożytkiem 

publicznym, ale może dawać także sa-

tysfakcję, możliwość rywalizacji i spraw-

dzenia się na arenie regionalnej. Laureaci 

konkursów zostaną nagrodzeni podczas 

konferencji.

Konferencja z okazji  
Dnia Budowlanych LOIIB

Lubuska Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa organizuje 6 i 7 września br. Konferencję 
z okazji Dnia Budowlanych.

Więcej na temat konferencji oraz kon-

kursów na: lbs.piib.org.pl i FB.
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Współpraca samorządu zawodowego

18 czerwca br. odbyło się spotkanie członków Lubuskiego Sejmiku Gospodarczego, w którym 
uczestniczył zastępca Przewodniczącego OR LOIIB – Stanisław Serafiński.

Spotkanie w ramach Lubuskiego Sejmiku Gospodarczego

P
ierwsza narada organizowana przez 

KSD i KROZ PIIB miała miejsce 

w Łodzi od 9 do 11 maja. Uczest-

niczyli w niej Przewodnicząca OSD –  

Izabela Mierzwa oraz Koordynator OROZ  

Henryk Kargul, Członek KSD PIIB  

Mirosław Gruszecki wraz z obsługą  

OROZ, Pauliną Fiałek. Tematem głów-

nym wykładów była aktualizacja trybów 

postępowania.

Majowe narady szkoleniowe dla Rzeczników i członków OSD

Aktualizacja trybów postępowania była głównym tematem spotkań członków Okręgowych 
Sądów Dyscyplinarnych i Okręgowych Rzeczników Odpowiedzialności Zawodowej.

Druga narada szkoleniowa, której or-

ganizatorem była Świętokrzyska OIIB, 

trwała od 13 do 14 maja i miała miejsce 

w Cedzynie koło Kielc. Udział w nara-

dzie wzięli nie tylko członkowie OSD –  

Wiesław Fiszer i Mieczysław Ejsmont, oraz 

Rzecznicy – Koordynator OROZ Henryk 

Kargul, Anna Domaszczyńska, Agnieszka 

Harasimowicz, Henryk Mleczko, ale tak-

że Przewodniczący OR LOIIB Wojciech  

Poręba.
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Okręgowa Komisja Kwalifikacyjna

Aby uzyskać uprawnienia budowlane na-

leży spełnić kolejno następujące warunki:

•	 ukończyć szkołę i uzyskać wykształcenie 

na odpowiednim kierunku;

•	 odbyć praktykę na budowie lub przy pro-

jektowaniu; praktyka musi być potwier-

dzona przez kierującego robotami na bu-

dowie, na której była praktyka lub przez 

projektanta opracowującego projekt bu-

dowlany. Praktyka w wymaganym wy-

miarze musi być właściwie udokumen-

towana;

•	 zdać egzamin pisemny i ustny.

Pierwszym etapem postępowania przed 

Okręgową Komisją Kwalifikacyjną, mające-

go na celu uzyskanie uprawnień budowla-

nych, było skompletowanie i złożenie wyma-

ganych dokumentów. Jak zawsze w trakcie 

prowadzonych kwalifikacji były sprawdzane 

m. in. 

•	 kompletność dokumentów,

•	 wykształcenie kandydatów,

•	 zbiorcze zestawienie praktyki pod kątem: 

okresu i łącznego czasu trwania praktyki, 

formy zatrudnienia i charakteru wykony-

wanych czynności,

•	 oświadczenie opiekuna praktyki o wy-

konywaniu funkcji w procesach wyka-

zanych w zestawieniu zbiorczym oraz 

poświadczenie, że kandydat brał udział 

w tych pracach,

•	  potwierdzenie opłaty,

•	 oświadczenie o zgodności z prawdą zło-

żonych dokumentów.

Na tym etapie zespół kwalifikacyjny ana-

lizuje złożone dokumenty i w przypadku 

stwierdzenia braków wzywa kandydata do 

uzupełnienia wniosku albo do złożenia do-

datkowych wyjaśnień. Do złożenia wyjaśnień 

zespół kwalifikacyjny ma prawo wezwać rów-

nież opiekuna praktyki, może też wystąpić do 

urzędów z wnioskiem o potwierdzenie czy 

wykazane z zestawieniu projekty były przed-

miotem pozwolenia na budowę. W razie nie-

wypełnienia przez kandydata obowiązku uzu-

pełnienia dokumentów zespół kwalifikacyjny 

odmawia dopuszczenia do egzaminów.

W bieżącej sesji (podobnie jak w po-

przednich sesjach) kwalifikacje wykazały, że 

najczęściej powtarzają się następujące braki 

lub błędy:

XLIII sesja egzaminacyjna  
na uprawnienia budowlane

W tych dniach realizowane są ostatnie działania w ramach XLIII sesji egzaminacyjnej na uprawnienia 
budowlane. Pozostało nam wręczenie decyzji o nadaniu uprawnień i... do pracy. Ale po kolei.

•	 niewłaściwe wykształcenie (kierunek nie-

zgodny z wykazem zawartym w załącz-

niku do Rozporządzenia Ministra Inwesty-

cji i Rozwoju z dnia 29 kwietnia 2019 r. 

w sprawie przygotowania zawodowego 

do wykonywania samodzielnych funkcji 

technicznych  w budownictwie),

•	 niewystarczający okres praktyki lub prak-

tyka niezgodna ze specjalnością, o którą 

ubiega się kandydat – w takim przypadku 

wzywa się do uzupełnienia praktyki,

•	 uprawnienia opiekuna praktyki są niewy-

starczające do potwierdzenia praktyki np. 

kandydat ubiega się o nadanie uprawnień 

be ograniczeń, a opiekun ma uprawnie-

nia w ograniczonym zakresie

•	 forma zatrudnienia na budowie nie po-

krywa się z przebiegiem pracy zawodo-

wej wyszczególnionej w życiorysie za-

wodowym (CV) np. praktykant pracował 

w urzędzie, a wg zestawienia odbywał 

praktykę na budowie w pełnym wymia-

rze czasu pracy,

•	 brak podpisu posiadacza na dyplomie.

Do egzaminów zakwalifikowano 67 

osób. Tym razem egzaminy były przeprowa-

dzone ponownie w salach Instytutu Budow-

nictwa Wydziału Budownictwa, Architektury 

i Inżynierii Środowiska Uniwersytetu w Zielo-

nej Górze.

Egzamin pisemny rozpoczął się 24 maja 

w piątek o godz. 9.00 dla specjalności kon-

strukcyjno-budowlanej i o godz. 13.00 dla 

pozostałych specjalności. Do egzaminów pi-

semnych (wraz z osobami poprawiającymi 

negatywny wynik egzaminu z poprzednich 

sesji) przystąpiło łącznie 78 osób.

Po egzaminach pisemnych zostały prze-

prowadzone egzaminy ustne, do których 

(wraz z osobami przystępującymi do egza-

minów poprawkowych po zdaniu egzami-

nów pisemnych we wcześniejszych sesjach) 

zgłosiło się 61 osób, z których pozytywny wy-

nik uzyskało 47 osób. W rezultacie Okręgo-

wa Komisja wystawiła 47 decyzji o nadaniu 

uprawnień budowlanych  w specjalnościach:

•	 konstrukcyjno-budowlanej – 22 osoby,

•	 inżynieryjnej hydrotechnicznej – 3 osoby,

•	 kolejowych obiektów budowlanych – 1 

osoba,

•	 instalacyjnej sanitarnej – 5 osób,

•	 instalacyjnej elektrycznej – 7 osób,

•	 instalacyjnej telekomunikacyjnej  

– 2 osoby,

•	 inżynieryjnej drogowej – 6 osób,

•	 inżynieryjnej mostowej – 1 osoba.

W chwili pisania tej informacji pozostało 

nam uroczyste wręczenie decyzji, które zo-

stało zaplanowane jeszcze przed wakacjami 

na piątek, 28 czerwca w Sali audytoryjnej In-

stytutu Budownictwa (w tej samej sali, gdzie 

były egzaminy pisemne). Zaproszenia dla 

świeżo upieczonych inżynierów budownic-

twa i dla ich bliskich zostały wysłane pocz-

tą. Osobom, które w tej sesji zdobyły upraw-

nienia budowlane, serdecznie gratuluję i wraz 

z koleżankami i kolegami z Lubuskiej Okręgo-

wej Izby Inżynierów Budownictwa oczekuje-

my na nich w naszych szeregach.

Na przeprowadzenie egzaminów Insty-

tut Budownictwa Uniwersytetu Zielonogór-

skiego udostępnił swoje sale, w których kan-

dydaci mogli się w spokoju przygotowywać, 

a także zdawać w warunkach pozwalających 

na skupienie się tylko na odpowiadaniu, bez 

rozpraszania uwagi na towarzyszące egza-

minom emocje pozostałych osób. Tą drogą 

pragnę władzom Instytutu Budownictwa za 

to wyrazić wielkie podziękowanie.

Na zakończenie chcę poinformować 

kandydatów do uprawnień, jak i ich opieku-

nów praktyk, że Krajowa Komisja Kwalifika-

cyjna uruchomiła aplikację pozwalającą na 

przygotowanie się do egzaminów pisem-

nych. Aplikacja udostępnia przykładowe py-

tania w takiej formie jak na testach egzaminu 

pisemnego. Dostęp do aplikacji mają wszyst-

kie osoby, które złożyły wniosek o nadanie 

uprawnień i opłaciły koszty postępowania 

kwalifikacyjnego. Po spełnieniu tych warun-

ków dostęp do aplikacji jest bezpłatny. Z in-

formacji uzyskanych od zdających wynika, że 

aplikacja w dużym stopniu pomogła przygo-

tować się do egzaminu.

Waldemar Olczak
Przewodniczący Okręgowej  

Komisji Kwalifikacyjnej

Lubuskiej Okręgowej Izby  

Inżynierów Budownictwa
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Okręgowa Komisja Kwalifikacyjna

N
a Sali licznie zgromadziły się 

osoby, które pomyślnie zakoń-

czyły sesję egzaminacyjną wraz 

z osobami towarzyszącymi. Uroczy-

stość rozpoczęła się od przemówień za-

proszonych gości, następnie Wojciech  

Poręba – Przewodniczący Rady LOIIB oraz  

Marcin Pabierowski – Prezydent Miasta 

Uroczyste rozdanie uprawnień
28 maja br. na Wydziale Budownictwa, Architektury i Inżynierii Środowiska Uniwersytetu 
Zielonogórskiego odbyła się uroczystość wręczenia decyzji o nadaniu uprawnień budowlanych.

Zielona Góra wręczyli decyzję o nadaniu 

uprawnień budowalnych, a także upo-

minki dla osób, które osiągnęły najwyż-

sze wyniki podczas egzaminu.

	 Wśród zaproszonych gości na uroczy-

stości byli: Lubuski Wojewódzki Inspektor 

Nadzoru Budowlanego Robert Lacro-

ix, gospodarze UZ – dr hab. inż. Beata  

Nowogońska prof. UZ, dr hab. inż.  

Andrzej Pieczyński prof. UZ oraz człon-

kowie Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej 

LOIIB. 

	 Wszystkim jeszcze raz serdecznie gra-

tulujemy i życzymy sukcesów na nowej 

drodze zawodowej.
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O
ficjalnego otwarcia konferencji 

dokonał Jerzy Łaboński, Okrę-

gowy Inspektor Pracy w Zielonej 

Górze. – Inspiracją do poruszenia tej te-

matyki w ramach naszego wydarzenia są 

dane Głównego Urzędu Statystycznego 

dotyczące przyczyn wypadków przy pra-

cy oraz wyniki badań pana prof. Edwarda 

Kowala w zakresie tzw. kultury bezpie-

czeństwa. Dane statystyczne wskazują, 

że dominującą przyczyną wypadków przy 

pracy jest nieprawidłowe zachowanie się 

pracownika. Badania pana prof. Kowala 

i jego Zespołu dowodzą, że na zacho-

wania te można oddziaływać tak, by były 

bardziej bezpieczne – podkreślił.

Dariusz Mińkowski, Zastępca Główne-

go Inspektora Pracy odczytał list Katarzy-

ny Łażewskiej-Hrycko, Głównego Inspek-

tora Pracy skierowany do uczestników 

i organizatorów konferencji: – Hasło prze-

wodnie naszego Jubileuszu brzmi „No-

woczesny wymiar ochrony pracy”. Mamy 

świadomość wyzwań, jakie stoją przed 

nami wszystkimi – tego, że ochrona praw 

pracowniczych w dobie globalizacji wy-

maga ciągłego monitorowania i adaptacji 

do zmieniających się warunków. Zapew-

nienie godnych i bezpiecznych warun-

ków pracy jest jednym z podstawowych 

założeń polityki społeczno-gospodar-

czej każdego demokratycznego państwa. 

Przekłada się ono zarówno na odpowied-

nią jakość pracy, ale też na jakość życia 

pozazawodowego oraz ogólny dobro-

stan naszego i kolejnych pokoleń.

W trakcie konferencji Dariusz Mińkow-

ski, Zastępca Głównego Inspektora Pracy 

dokonał aktu wręczenia Odznaki Hono-

rowej za Zasługi dla Ochrony Pracy Ju-

lianowi Kozłowskiemu, członkowi Zarzą-

du zielonogórskiego Oddziału OSPS BHP, 

pracownikowi służby bhp w Centrum 

Usług Wspólnych w Sulechowie. Odzna-

kę przyznała Katarzyna Łażewska-Hrycko, 

Główny Inspektor Pracy za zaangażowa-

nie na rzecz poprawy warunków pracy 

i przestrzegania praworządności w sto-

sunkach pracy. Z inicjatywą nadania od-

znaki wystąpił Jerzy Łaboński, Okręgowy 

Inspektor Pracy w Zielonej Górze.

Po ceremonii wręczenia odznaki głos 

zabrali: Bogusław Motowidełko, Prze-

wodniczący Zarządu Regionu NSZZ „Soli-

darność” w Zielonej Górze, członek Rady 

Ochrony Pracy i Joanna Zielińska, dyrek-

tor Biura Organizacji Pracodawców Ziemi 

Lubuskiej. Bogusław Motowidełko dzię-

kował za dobrą współpracę w zakresie 

poprawy bezpieczeństwa pracy, rozwią-

zywania problemów pracowniczych. Jo-

anna Zielińska złożyła gratulacje i wyrazy 

uznania z okazji jubileuszu Państwowej 

Inspekcji Pracy.

Następnie wystąpienia wygłosili:

•	 Franciszek Grześkowiak, Okręgowy 

Inspektor Pracy w Zielonej Górze w la-

tach 1998 – 2018 mówił o historii in-

spekcji pracy, powstaniu i organizacji 

organów inspekcji pracy w Polsce i na 

Środkowym Nadodrzu;

•	 Dr inż. Patryk Krupa, reprezentujący 

Instytut Inżynierii Materiałowej i Bio-

medycznej/ Katedrę Metalurgii i Inży-

nierii Materiałowej Uniwersytetu Zie-

lonogórskiego powiedział o kulturze 

LOIIB na jubileuszu 105-lecia 
Państwowej Inspekcji Pracy

„Rola prewencji w nowoczesnym kształtowaniu warunków pracy” to tytuł konferencji 
zorganizowanej 12 czerwca 2024 roku przez Okręgowy Inspektorat Pracy w Zielonej Górze z 
okazji jubileuszu 105-lecia Państwowej Inspekcji Pracy. W spotkaniu uczestniczył również 
przedstawiciel LOIIB.
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P
orozumienie zawarli reprezentu-

jący LOIIB – przewodniczący Woj-

ciech Poręba, oraz dyrektor CEZiB 

w Gorzowie – Magdalena Łabuza. Współ-

praca obejmuje wspólne podejmowanie 

inicjatyw z zakresu działalności eduka-

cyjnej, doradczej i promującej zawód 

inżyniera budownictwa wśród uczniów 

Szkoły CEZiB. Współpraca LOIIB i CEZiB 

oznacza także wymianę doświadczeń 

i informacji, w tym wsparcie kadry peda-

gogicznej szkoły CEZiB w procesie edu-

LOIIB z porozumieniem  
z gorzowskim CEZiB-em

Już obowiązuje porozumienie Lubuskiej Izby Inżynierów Budownictwa z Centrum Edukacji 
Zawodowej i Biznesu – dokument podpisano 29 maja bieżącego roku. Główny cel: kreowanie 
nowoczesnego wizerunku szkolnictwa zawodowego.

kacyjnym. Ponadto w porozumieniu są 

zapisy o promowaniu zawodu inżyniera 

budownictwa jako zawodu zaufania pu-

blicznego, szerzenie wiedzy z zakre-

su budownictwa oraz rozwoju techniki 

i jej twórców wśród uczniów Centrum, 

udzielanie informacji dotyczących pro-

cesu uzyskiwania uprawnień do pełnie-

nia samodzielnych funkcji technicznych 

w budownictwie, organizowanie oraz re-

alizacje przedsięwzięć mających na celu 

rozwój Szkolnictwa zawodowego, pro-

pagowanie nowoczesnych rozwiązań 

technicznych w systemie kształcenia za-

wodowego. 

Zgodnie z zapisami o współpracy bieżą-

ce działania w tym zakresie będą reali-

zować po stronie LOIIB – Robert Lacroix 

i Jakub Mańdzij, oraz po stronie CEZiB – 

Magdalena Łabuza i Piotr Puzio.

oprac. redakcja Biuletynu LOIIB

bezpieczeństwa jako fundamencie 

prewencji – od teorii do praktyki;

•	 Dr hab. inż. Maciej Dzikuć, prof. UZ 

z Instytutu Ekonomii i Finansów/Ka-

tedry Innowacji i Przedsiębiorczości 

Uniwersytetu Zielonogórskiego pod-

kreślił znaczenie efektywnej komu-

nikacji w kształtowaniu optymalnych 

warunków pracy;

•	 Anastazja Sieniawska, specjalista 

w Okręgowym Inspektoracie Pracy 

w Zielonej Górze przedstawiła dzia-

łania prewencyjno-promocyjne reali-

zowane przez Okręgowy Inspektorat 

Pracy w Zielonej Górze.

Uroczystość uświetnił koncert mu-

zyki klasycznej i filmowej w wykonaniu 

muzyków: prof.  Bartłomieja Stankowia-

ka, Jakuba Kotowskiego, Janusza Lewan-

dowskiego. Nad przebiegiem spotkania 

czuwał Sławomir Nowak, nadinspektor 

pracy. Patronami medialnymi uroczysto-

ści jubileuszowych Państwowej Inspekcji 

Pracy są: Dziennik Gazeta Prawna i Tygo-

dnik Solidarność. Patronatu medialnego 

konferencji udzieliły także Radio Zachód 

i Gazeta Lubuska. Konferencja była objęta 

opieką medialną TVP 3 Gorzów.

Na konferencji OIP Lubuską Okręgo-

wą Izbę Inżynierów Budownictwa repre-

zentował Stanisław Serafiński.

oprac. redakcja Biuletynu LOIIB  

na podstawie informacji OIP

Z inicjatywy absolwentów Centrum Edukacji Zawodowej i Biznesu, Roberta Lacroix oraz Jakuba Mańdzija, 13 maja odbyło się spotkanie z Magdaleną  

Łabuzą – dyrektor CEZiB. Dziękujemy za oprowadzenie po szkole i cieszymy się z możliwości zawarcia kolejnego porozumienia, tym razem 

 z gorzowską szkołą
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Komisje rewizyjne w Gdańsku  
– Sobieszewie

S
potkanie członków krajowej i okrę-

gowych komisji rewizyjnych od 6 do 

8 czerwca w Gdańsku – Sobiesze-

wie

Organizatorem narady szkoleniowej 

była Krajowa Komisja Rewizyjna PIIB przy 

współudziale Pomorskiej Okręgowej Izby 

Inżynierów Budownictwa. W szkoleniu 

wzięło udział 101 członków komisji re-

wizyjnych. Uczestniczyli w nim również: 

Mariusz Dobrzeniecki, prezes Krajowej 

Rady PIIB, Marian Zdunek, przewodniczą-

cy Krajowego Sądu Dyscyplinarnego PIIB, 

Krzysztof Latoszek, przewodniczący Kra-

jowej Komisji Kwalifikacyjnej PIIB, Elżbie-

ta Bryła-Kluczny, skarbnik Krajowej Rady 

PIIB i przewodnicząca Okręgowej Komisji 

Rewizyjnej Śląskiej OIIB, Krzysztof Wilde, 

przewodniczący Okręgowej Rady Pomor-

skiej OIIB, Marek Zackiewicz, zastępca 

przewodniczącego Okręgowej Rady Po-

morskiej OIIB, oraz przewodniczący OSD, 

OKK i dyrektor biura Pomorskiej OIIB.

Z ramienia Lubuskiej Okręgowej Izby 

Inżynierów Budownictwa w szkoleniu 

udział wzięli: Mirosław Gruszecki, Antoni 

Sokołowski, Jacek Kolan, Grzegorz Kot.

Naradę prowadzili wspólnie Anna  

Ficner i Jarosław Suchora, zastępcy prze-

wodniczącej Krajowej Komisji Rewizyjnej 

PIIB. Prezes Krajowej Rady PIIB w swoim 

wystąpieniu przedstawił aktualne sprawy 

Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa, 

Narada szkoleniowa członków krajowej i okręgowych komisji rewizyjnych, 6-8 czerwca, Gdańsk 
– Sobieszewo.

a także szczegółowo nakreślił wewnętrz-

ne oraz zewnętrzne kierunki działań izby.

Sesje szkoleniowe obejmowały za-

gadnienia prawne i organizacyjne oraz 

finansowo-ekonomiczne. Zagadnienia 

prawne przedstawił mecenas Krzysztof 

Zając, który omówił prawa, obowiązki 

i odpowiedzialność członków organów 

kontrolnych oraz uprawnienia nadzorcze 

KKR PIIB w zakresie dotyczącym działal-

ności OKR.

nia organizacyjne, m.in. procedury prze-

prowadzania kontroli działalności okrę-

gowych izb przez komisje rewizyjne oraz 

działania i dokumenty krajowej oraz okrę-

gowych komisji rewizyjnych w świetle 

obowiązującej Ustawy, Statutu i Regula-

minów PIIB.

Zagadnienia finansowo-ekono-

miczne omówiła biegła rewident Alina  

Gumkowska. Wykład obejmował ewiden-

W formie warsztatów prowadzonych 

przez członków prezydium KKR PIIB: 

Annę Ficner, Jarosława Suchorę oraz  

Daniela Opokę przedstawiono zagadnie-

cje, inwentaryzacje, umorzenia oraz do-

kumenty księgowe. Tę część szkolenia 

prowadzili: Daniel Opoka, sekretarz KKR 

PIIB, oraz Elżbieta Bryła-Kluczny, która 
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szczegółowo przedstawiła proponowane 

zmiany w Zasadach Gospodarki Finanso-

wej PIIB.

8 czerwca br. odbyło się wspólne po-

siedzenie członków Krajowej Komisji Re-

wizyjnej PIIB i przewodniczących okrę-

gowych komisji rewizyjnych, na którym 

omówiono zakończoną naradę szkole-

niową, przedstawiono sprawy bieżące 

z działalności krajowej i okręgowych ko-

misji rewizyjnych, tj. planowane działania 

w II połowie br.

Krótką prezentację o inwestycjach 

powstałych w ciągu ostatnich dwóch lat 

na terenie Gdańska i okolic przedstawiła 

Wioleta Grzeszkiewicz-Wolska, członek 

OKR Pomorskiej OIIB.

Jednogłośnie zaakceptowano Okrę-

gową Komisję Rewizyjną Małopolskiej 

OIIB jako organizatora szkolenia „rewizo-

rów” w 2025 roku.

W ramach programu technicznego 

uczestnicy szkolenia zwiedzili Muzeum II 

Wojny Światowej oraz gdańską starówkę.

Mirosław Gruszecki

w sprawozdaniu  

wykorzystano materiały KKR PIIB

Elżbieta Bryła-Kluczny, Daniel Opoka
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Inwestycje kolejowe

D
ziewięć miesięcy temu – w paź-

dzierniku 2023 roku –  PKP Pol-

skie Linie Kolejowe S.A. i lubuski 

Urząd Marszałkowski podpisały umowę 

na realizację projektu „Rewitalizacja linii 

kolejowej nr 363 na odcinku Skwierzyna 

– Międzychód” w ramach „Rządowego 

Programu Uzupełniania Lokalnej i Re-

gionalnej Infrastruktury Kolejowej Kolej 

Plus do 2029 roku”.

 

Inwestycja bezpośrednio dotyczy 

miast leżących przy linii kolejowej 367 – 

m.in. Gorzowa, Deszczna, Skwierzyny, 

Przytocznej i Międzychodu. Odbudo-

wa i uruchomienie linii da Gorzowowi 

m.in. szybsze połączenie z Poznaniem. 

Aby było to możliwe, niezbędny jest re-

mont LK 363 Skwierzyna – Międzychód 

(obecnie linia jest wyłączona z ruchu), 

modernizacja LK 367 Gorzów – Skwie-

rzyna (tam mają też powstać nowe 

przystanki kolejowe), budowa przystan-

Kolej Plus: dokumentacja  
dla LK 363 za trzy lata

Co z rewitalizacją m.in. LK 363 w ramach Programu Kolej Plus? Trwają przygotowania do 
ogłoszenia przetargu na wykonanie dokumentacji projektowej.

ku Gorzów Zachód w Gorzowie na wy-

sokości placu Słonecznego, przebu-

dowa i odnowienie kładki kolejowej na 

moście żelaznym w Gorzowie oraz od-

budowa odcinka LK 415 (tzw. sięgacz 

do strefy ekonomicznej).

 

PKP PLK przygotowują przetarg  
Mamy w sprawie rewitalizacji aktu-

alną informację – PKP PLK przygotowu-

je się do ogłoszenia przetargu na opra-

cowanie dokumentacji dla prac na linii 

Skwierzyna – Międzychód. – Przewidu-

jemy, że ogłoszenie postępowania bę-

dzie możliwe w trzecim kwartale bieżą-

cego roku. Zakładamy, że opracowanie 

dokumentacji projektowej zakończy się 

na przełomie 2027 i 2028 roku. Następ-

nie zostaną określone dalsze działania 

w zakresie realizacji robót – przekazał 

Radosław Śledziński z zespołu praso-

wego kolejowej spółki.

 Szacowana wartość całego projek-

tu to ponad 300 mln zł. 15 procent tej 

kwoty pokryją samorządy, wspólnie po 

połowie – z jednej strony urząd mar-

szałkowski (około 25 mln zł), z drugiej 

samorządy zgrupowane w ramach tej 

linii (Gorzów, Deszczno, Skwierzyna, 

Przytoczna, Międzychód, powiat go-

rzowski, międzychodzki i międzyrzec-

ki). Linia ma być wybudowana w ciągu 

siedmiu lat. Gorzów do inwestycji doło-

ży około 13 mln zł.

 

Z Gorzowa do Międzychodu  
w 65 minut

Pociągi znów pojadą niewykorzy-

stywanym od 1995 roku w ruchu pa-

sażerskim odcinkiem Skwierzyna – 

Międzychód. Przebudowany tor wraz 

z nowoczesnymi urządzeniami stero-

wania pozwoli na przejazdy pociągów 

z prędkością do 120 km/h. Przejazd 

między Międzychodem a Gorzowem 

szacowany jest na ok. 65 minut. Prace 

obejmą także budowę około 6-kilome-

trowej linii Gorzów Wieprzyce – Go-

rzów Strefa Ekonomiczna (w śladzie linii 

kolejowej nr 415).

 

Dogodne podróże zapewnią od-

powiednio przygotowane perony mię-

dzy Międzychodem a Skwierzyną w: 

Wierzbnie, Rokitnie, Goraju, Przytocznej 

i Chełmsku. Prace obejmą także stacje 

i przystanki: Trzebiszewo, Brzozowiec 

Gorzowski, Deszczno i w Gorzowie 

(Karnin, Zieleniec, Zamoście i Wieprzy-

ce). Dostęp do kolei zwiększy budowa 

przystanków – Gorzów Zakanale, Go-

rzów Zachód i Gorzów Strefa Ekono-

miczna.

 

Zakończenie wszystkich prac w ra-

mach projektu „Remont linii kolejowej 

nr 363 na odcinku Skwierzyna – Między-

chód” przewidywane jest w 2029 roku.

ao

LK 367 - most kolejowy nad kanałem ulgi w Gorzowie
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Inżynierowie w podróży

Góra Żar
4 lipca br. grupa członków LOIIB wybrała się na dwudniową wycieczkę do elektrowni szczytowo- 
pompowej Porąbka Żar. W wyjeździe uczestniczyli również członkowie Wielkopolskiej OIIB. 
Obejrzeliśmy modernizację zbiornika, którą wykonuje firma HZBud pod kierownictwem Wojtka 
Poręby, przewodniczącego naszej Izby. Następnego dnia mieliśmy przyjemność udać się do 
Muzeum Piwa w Żywcu oraz zwiedzać Szczyrk.

poniżej fotorelacja z wycieczki technicznej
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W
spomniane konkursy stanowią 

okazję do wyróżnienia i uho-

norowania wybitnych osiągnięć 

naszych inżynierów. Podkreślają również 

znaczenie doskonałości w branży, ale tak-

że inspirują członków Izby do dalszego 

rozwoju i doskonalenia swoich umiejęt-

ności. Dzięki nim inżynierowie mają moż-

Nasze konkursy coraz bliżej rozstrzygnięcia
Lubuska Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa zaprasza do wzięcia udziału w organizowanych 
konkursach Lubuski Inżynier Roku, Lubuski Kreator Budownictwa i Budownictwo w Obiektywie.

liwość popularyzacji budownictwa na te-

renie województwa lubuskiego. 

Podsumowanie konkursów będzie 

miało finał podczas uroczystej konferen-

cji z okazji Dnia Budowlanych. Serdecz-

nie zapraszamy i zachęcamy do wzięcia 

udziału w konkursie oraz zachęcamy do 

polubienia naszego fanpage’a:

https://www.facebook.com/Lubuska-

OkregowaIzbaInzynierowBudownictwa

Karty zgłoszeń i regulaminy dostępne 

są na naszej stronie internetowej https://
lbs.piib.org.pl/

LOIIB

14 czerwca w Warszawie rozpoczął się XXIII Zjazd Sprawozdawczy Polskiej Izby Inżynierów 
Budownictwa. Nie mogło zabraknąć naszych delegatów.

XXIII Zjazd Sprawozdawczy PIIB 

3 lipca br. miało miejsce 
spotkanie przedstawicieli 
LOIIB, zastępcy 
Przewodniczącego OR –  
Stanisława Serafińskiego, 
Rajmunda Czerwonajcio 
oraz Jacka Tomczyka z 
Burmistrzem Żar Edytą Gajdą. 
Omawiano przedłużenie 
współpracy z nowymi 
władzami Urzędu Miasta 
Żary oraz z Technikum 
Budowlanym.

Inżynierowie w Żarach
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Inwestycje samorządowe

Z
integrowane Inwestycje Terytorial-

ne to instrument, który pozwala 

skupionym w nich samorządach 

decydować o tym, na co przeznaczą środ-

ki dostępne dla nich w ramach Funduszy 

Europejskich. W przypadku ZIT-u Zielo-

nogórsko-Nowosolskiego Obszaru Funk-

cjonalnego są to pieniądze na budowę 

ścieżek rowerowych, rozwój szkolnictwa 

zawodowego czy wsparcie psychologicz-

ne dzieci i młodzieży. Łącznie do dyspo-

zycji samorządy mają prawie 45 mln euro. 

– I to z pewnością nie będą wszystkie pie-

niądze, jakie przekażemy z Funduszy Eu-

ropejskich dla Województwa Lubuskiego 

2021-2027 tym samorządom, bo oprócz 

tego będą mogły oczywiście, co obieca-

liśmy, uczestniczyć w konkursach, któ-

re w tej chwili już się toczą – zaznaczył  

Marcin Jabłoński, marszałek wojewódz-

twa.

Samorządowcy dziękują za 
współpracę i liczą na więcej

Oprócz Zielonej Góry i Nowej Soli ZIT 

Zielonogórsko-Nowosolskiego Obsza-

ru Funkcjonalnego tworzą gminy Czer-

wieńsk, Zabór, Sulechów, Nowogród 

Bobrzański, Świdnica i Otyń. Włodarze po-

szczególnych samorządów dziękowali za 

współpracę w trakcie negocjacji. Wspól-

ne rozmowy doprowadziły do powstania 

listy kilkudziesięciu inwestycji zaplanowa-

nych do realizacji. – Był to zbiorowy wy-

siłek wszystkich samorządowców, którzy 

tworzą Lubuskie Trójmiasto, pana mar-

szałka, biura ZIT i pracowników urzędu. 

Tutaj szczególnie ciepło myślę o Depar-

tamencie Instytucji Zarządzającej i depar-

tamentach merytorycznych. To państwo 

najlepiej wiedzą, ile kosztowało nas pod-

pisanie tego porozumienia. Dzięki temu 

możemy dzisiaj stanąć i powiedzieć, że 

Lubuskie Trójmiasto jest gotowe! – zade-

klarował Tomasz Winiecki, prezes Lubu-

skiego Trójmiasta, które pełni funkcję lide-

ra ZIT-u.

– Należy też docenić tę wartość, jaką 

jest Unia Europejska – największy obszar 

wolności gospodarczych i obywatelskich 

na świecie. Bo to Unia Europejska daje 

nam instrument – bezzwrotny pieniądz 

inwestycyjny, który jak najszybciej będzie-

my inwestować z jednej strony w infra-

strukturę, z drugiej strony – w człowieka. 

Wszystkie projekty zrealizujemy rzetelnie, 

starannie, wspólnie i w porozumieniu z In-

stytucją Zarządzającą. Wierzę w to, że jak 

najszybciej zobaczą państwo efekty, że 

te 31 projektów będzie jak najlepiej zre-

alizowanych na pożytek naszych małych 

ojczyzn i chlubę całego województwa – 

dodał T. Winiecki.

Prezydent Nowej Soli Beata Kul-

czycka zwróciła uwagę, że podpisanie 

umowy w ramach ZIT-u jest zamknię-

ciem pewnego rozdziału, a jednocze-

śnie rozpoczęciem nowego, jeśli cho-

dzi o współpracę między samorządami. 

– Pan marszałek powiedział, że zmierza-

my do celu, a oczywiście, żeby ten cel 

osiągnąć, mamy przed sobą perspektywę 

przynajmniej jeszcze kilku lat, żeby zre-

alizować te projekty dla pomyślności na-

szych mieszkańców. Zgłaszam gotowość 

samorządów do tego, żeby realizować 

projekty, bo przecież na tym nam najbar-

dziej zależy. Jestem wdzięczna za te pra-

wie 45 milionów euro, które przysługuje 

w ramach ZIT-u, nie zapominając, że je-

steśmy tu wszyscy w partnerstwie miast, 

które też może przecież startować w kon-

kursach, na co też liczę jako samorząd, 

że będziemy mogli być biorcą większych 

środków unijnych. I powiem państwu, że 

te 20 lat w Unii Europejskiej powoduje 

jedną rzecz – że mamy przekonanie do 

tych funduszy, doświadczenie w realiza-

cji projektów i wiem, że w roku 2030 po 

prostu osiągniemy swój cel – uważa pre-

zydent Nowej Soli.

– Kompromis został wypracowany 

i to jest najważniejsze – zwraca uwagę 

burmistrz Otynia Barbara Wróblewska. – 

Jesteśmy gotowi do składania wniosków 

na kolejne rozdanie, mamy gotową doku-

mentację, możemy już wnioskować o za-

liczki – powiedziała burmistrz.

– Te środki to przede wszystkim roz-

wój. Chociażby dla gminy Świdnica to 

ścieżki rowerowe, które pozwolą połą-

czyć miasto Zielona Góra i gminę Świd-

nica. To też inwestycje w kapitał ludzki, 

czyli szkoły, uczniów i nauczycieli, to są 

środki niezbędne do tego, aby właśnie to 

nowe pokolenie wzmacniać potencjałem 

osobowym, wiedzą, która dzisiaj jest nie-

zbędna, za co również dziękuję w imieniu 

swoim, ale myślę, że także wszystkich ko-

legów i koleżanek – mówiła wójt gminy 

Świdnica Izabela Mazurkiewicz-Kąkol.

Na budowę ścieżki rowerowej prze-

znaczy pieniądze z ZIT-u również gmi-

na Zabór. Powstanie trasa z Droszkowa 

do Zielonej Góry. –  Jest to inwestycja 

bardzo potrzebna ze względu na bez-

pieczeństwo. Ale też chciałbym zazna-

czyć, o czym już wspomniano, że nasza 

współpraca jest bardzo ważna i bardzo 

się cieszę, że idziemy w tym kierunku, bo 

wspólnie będziemy mogli budować na-

szą społeczność lokalną i integrować się 

– powiedział wójt gminy Zabór Robert  

Sidoruk.

W podpisaniu umowy wzięli rów-

nież udział burmistrz Czerwieńska Agata  

Olejniczak, burmistrz Nowogrodu Bo-

brzańskiego Paweł Mierzwiak i pierwszy 

zastępca burmistrza Sulechowa Wojciech 

Szefner.

Koniec sporu z władzami Zielonej Góry
Prezydent Zielonej Góry Marcin Pabie-

rowski wspomniał, że podpisanie umowy 

kończy spór pomiędzy władzami woje-

wództwa i Zielonej Góry o środki w ra-

mach ZIT-u.

– Spieraliśmy się o to, było dużo róż-

Pierwsze porozumienie ZIT  
podpisane!

Pierwsze porozumienie w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych oficjalnie zostało 
zawarte. 16 lipca w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze 
podpisały je samorządy zrzeszone w Zielonogórsko-Nowosolskim Obszarze Funkcjonalnym. 
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Inwestycje drogowe

Kryteria oceny ofert
Oferty będą oceniane według czte-

rech kryteriów, z których kryterium ceny 

ma największą wagę (60 proc). Pozosta-

łe kryteria to: doświadczenie projektanta 

drogowego (20 proc.), zespół środowi-

skowy (10 proc.) i wzmocnienie zespołu 

projektowego – geotechnik (10 proc.). 

Najtańsza ze złożonych ofert opie-

wa na kwotę 4  853  211 zł. Dokumenty 

wpłynęły od Biura Projektów TRASA z Po-

znania. Najdroższa, złożona przez kon-

sorcjum firm Infra – Centrum Doradztwa 

z Warszawy i RDK Projekt z siedzibą w Bie-

lanach Wrocławskich, wyceniona została 

na 10 528 246,50 zł.

Zadaniem wykonawcy będzie opra-

cowanie dokumentacji projektowej 

w ramach Studium techniczno-ekono-

miczno-środowiskowego z elementami 

koncepcji programowej (STEŚ-R) wraz 

z kompletnymi materiałami do wydania 

decyzji środowiskowej dla budowy ob-

wodnicy Słubic. Droga ma stanowić nowy 

przebieg DK31, którego zadaniem będzie 

wyprowadzenie ruchu tranzytowego 

poza miasto. W założeniach ma również 

omijać sąsiedni Drzecin i Kunowice. 

Współpraca z samorządem
Obwodnica Słubic w ciągu DK31 zo-

stała ujęta na liście rezerwowej Programu 

budowy 100 obwodnic na lata 2020-2030 

jako możliwa do realizacji, lecz bez zapew-

nionych środków finansowych na ten cel. 

Ogłoszenie przetargu na prace przygoto-

wawcze było możliwe dzięki porozumie-

niu podpisanemu z Gminą Słubice, która 

koszty tych prac wzięła na siebie. Zgodnie 

z postanowieniami porozumienia wybór 

wykonawcy dokumentacji, zawarcie umo-

wy oraz nadzór nad jej realizacją leżą nato-

miast po stronie GDDKiA.

GDDKiA ma już oferty firm na wytyczenie 
obwodnicy Słubic

GDDKiA ma dziesięć ofert w przetargu na prace przygotowawcze dla budowy obwodnicy Słubic. 
Trzy z nich mieszczą się w założonym budżecie. Trwa weryfikacja złożonych dokumentów.

nych punktów widzenia, nie wszyscy tak 

naprawdę zainteresowani byli osiągnię-

ciem jakiegoś zdrowego kompromisu. Ta 

zasadnicza zmiana wynika przede wszyst-

kim ze zmiany relacji z Zieloną Górą, która 

jest naturalnym liderem ze względu na to, 

że to jedna ze stolic naszego wojewódz-

twa. Bardzo dziękuję panu prezydentowi, 

że wreszcie możemy z liderem tej części 

regionu w sposób partnerski, poważny 

i odpowiedzialny dyskutować o ważnych 

sprawach, które mogą decydować o tym, 

jak szybko, jak dynamicznie będzie się 

rozwijać Lubuskie – mówił lubuski mar-

szałek Marcin Jabłoński.

– Projekt Lubuskie Trójmiasto, Zinte-

growane Inwestycje Terytorialne, to jest 

pewien horyzont i olbrzymi potencjał. 

Nie tylko pieniądze, ale przede wszyst-

kim perspektywa rozwoju i wspólnota, 

umiejętność porozumienia się, odpowie-

dzialność w budowaniu relacji. Mówi-

my tutaj o objęciu tym projektem ponad 

240 tysięcy mieszkańców. To jest duży, 

perspektywiczny projekt dla południo-

wej części województwa lubuskiego. To 

nie tylko infrastruktura, nie tylko inwesty-

cje „twarde”, ale przede wszystkim projek-

ty „miękkie”, społeczne. Ta perspektywa 

otwiera nowe szanse. Życzę wszystkiego 

dobrego – mówił prezydent Zielonej Góry  

Marcin Pabierowski.

oprac. redakcja Biuletynu LOIIB

na podstawie materiałów  

Lubuskiego Urzędu Marszałkowskiego
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Inżynier po godzinach 

Elwira Kramm: Jarku dziękuję, że 

po namowach (śmiech) udało mi się 

przekonać Ciebie do podzielenia się 

swoją pasją. Powiedz proszę, czy od za-

wsze interesowałeś się motocyklami?

Jarosław Domagal: – Nie od za-

wsze. Przygoda z motocyklem zaczęła 

się dość nieszczęśliwie i poważnie. Mój 

Tato jest pasjonatem motocyklu i kiedy 

zakupił sobie Jawę Kawasaki 500, chcia-

łem się przejechać…, tak po prostu… Nie-

stety brak umiejętności i doświadczenia 

z tak mocnym motocyklem skończył się 

dość poważnym upadkiem. Konsekwen-

cją było poważne uszkodzenie motocy-

kla oraz wiele dotkliwych obtarć i skale-

czeń. Miałem wiele szczęścia, że tylko 

tak się to skończyło. Miałem wtedy 37 lat 

i na długo przeszło mi zainteresowanie 

motocyklami.

To skąd powrót do motocykli?

– W moim życiu prywatnym przecho-

dziłem bardzo trudny czas i potrzebowa-

łam skupić się na czymś, co pozwoliłoby 

zająć głowę czymś innym. Zrobiłem pra-

wo jazdy na motocykl i zakupiłem mój 

pierwszy motocykl Suzuki Bandit 650, 

który uwielbiałem. Z czasem kupiłem Ka-

wasaki GTR 1400, które zamieniłem na 

BMW R1250 RT, i to teraz nim przemie-

rzam Polskę i nie tylko.

Przemierzasz Polskę? Czyli prze-

jeżdżasz długie trasy sam? 

– Bywa, że sam, ale najczęściej mam 

towarzystwo. Nie jest to tylko pokonywa-

nie konkretnej trasy, ale również pozna-

wanie okolicy, którą przemierzamy. 

Jakie trasy robicie?

Bardzo różnie. Najdłuższa trasa jest 

zawsze pierwszego dnia, gdy zmierza-

my do miejsca docelowego. Potem 

podjeżdżamy do konkretnego miejsca, 

które chcemy zwiedzić. Następnie do 

kolejnego… Raczej spokojnie podcho-

dzimy do takich wyjazdów, bez napię-

tego harmonogramu, po prostu, ile nam 

się uda zwiedzić, tyle się uda, musi być 

czas na kawkę, obiad, wieczorem do-

brą kolację. Wyjazdy mają być relaksem 

a nie maratonem.

Może zdradzisz rąbek tajemnicy 

tegorocznej destynacji wschodniej 

ściany naszego pięknego kraju...

– Na tygodniową wyprawę wybrali-

śmy się z kolegą. Polecam tamte rejony, 

jest przepięknie, urokliwie i dziewiczo. 

Wiele miejsc pamięta jeszcze zaprzeszłe 

czasy, co w „zachodniej” gonitwie dnia 

codziennego ma swój urok. Odczuwa 

się tam duży spokój, gdyż czas tam jakby 

płynął nieco wolniej. Na ścianie wschod-

Motocykl, ale nie od zawsze
Lato rozpieszcza nas pogodą – na ulicach pojawili się pasjonaci motocykli wraz ze swoimi 
lśniącymi maszynami. Wiem, że wielu z Państwa podziela pasję jednego z naszych członków, 
inżyniera branży elektrycznej, Kolegi Jarka.
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Z życia Izby

niej zobaczyliśmy Stańczyki, kanał Augu-

stowski, byliśmy na granicy z Białorusią 

przy słynnym płocie granicznym. Kolej-

nym punktem były meczety w Bohoni-

kach i Kruszynianach, z większych miast 

to Mikołajki, Suwałki, Augustów, Biały-

stok. Droga powrotna to Płock, kopal-

nia soli w Kłodawie (jedna z niewielu na 

świecie, gdzie sól wydobywa się jeszcze 

w sposób tradycyjny) oraz Gniezno.

A Twoja Druga Połowa nie ma nic 

przeciwko Twojej miłości do moto-

cykla?

– Ależ nie! Jak tylko czas Jej pozwala 

to jeździ ze mną. Nidy nie muszę jej dłu-

go namawiać, tylko rzucam hasło i jest 

gotowa!

Ekscytujące, że dzielicie swoje pa-

sje razem. Bardzo dziękuję za rozmo-

wę i życzę wielu destynacji nie tylko 

w naszych okolicach.

P.S. Dla Państwa informacji chcia-

łabym przekazać, że darczyńcy na  

tegorocznym ZŁOMBOLU uzbierali  

ponad 2 mln zł., a zespół Piotra Talarka 

3,5 tys. zł. GRATULUJEMY!

Elwira Kramm

MAJ

•	 9-11 maja – narada szkoleniowo-

-warsztatowa dla OROZ i OSD wraz 

z obsługą oraz członków KROZ 

i KSD w Łodzi, udział wzięli Henryk 

Kargul, Izabela Mierzwa, Mirosław 

Gruszecki. 

•	 13-14 maja – narada szkolenio-

wa członków OSD i Okręgowych 

Rzeczników Odpowiedzialności Za-

wodowej w Cedzynie koło Kielc, 

udział wziął Henryk Kargul. 

•	 16 maja – konferencja openBIM 

Poland 2024 organizowana przez 

stowarzyszenie buildingSMART Pol-

ska w Warszawie, udział wziął Artur 

Juszczyk.

•	 22 maja – posiedzenie KR PIIB 

w Warszawie, udział w formie onli-

ne wziął Wojciech Poręba. 

•	 24 maja – egzamin pisemny XXXXIII 

sesji egzaminacyjnej na uprawnie-

nia budowlane w poszczególnych 

specjalnościach w Uniwersytecie 

Zielonogórskim przy ul. prof. Z. Sza-

frana 1 w Zielonej Górze.

•	 28 maja – posiedzenie KKK PIIB 

w Warszawie, udział wziął Piotr  

Koczwara. 

•	 27-29 maja – egzaminy ustne 

XXXXIII sesji egzaminacyjnej na 

uprawnienia budowlane w poszcze-

Kalendarium LOIIB. Wydarzenia (maj – lipiec 2024)
gólnych specjalnościach w Uni-

wersytecie Zielonogórskim przy ul. 

prof. Z. Szafrana 1 w Zielonej Górze.

CZERWIEC

•	 5 czerwca – szkolenie pt.: „Geo-

technika w praktyce: planowanie, 

badania podłoża i projektowanie 

geotechniczne” powadzone przez 

Piotra Zielińskiego w Zielonej Gó-

rze. 

•	 6 czerwca – szkolenie pt.: „Geo-

technika w praktyce: planowanie, 

badania podłoża i projektowanie 

geotechniczne” powadzone przez 

Piotra Zielińskiego w Gorzowie 

Wlkp. 

•	 6-8 czerwca – szkolenie KKR PIIB 

z OKR PIIB w Gdańsku, udział wzię-

li Mirosław Gruszecki, Antoni Soko-

łowski, Jacek Kolan, Grzegorz Kot. 

•	 8-9 czerwca – spływ pontonowy 

Doliną Bobru w okolicach m. Wleń. 

•	 12 czerwca – konferencja pt.: „Rola 

prewencji w nowoczesnym kształ-

towaniu warunków pracy” w Zie-

lonej Górze, udział wziął Stanisław 

Serafiński.

•	 14 czerwca – wycieczka technicz-

na do Kopalni Ropy Naftowej i Gazu 

Ziemnego Lubiatów w towarzy-

stwie uczniów Technikum Budow-

lanego w Drezdenku.

•	 14-15 czerwca – XXIII Krajo-

wy Zjazd Sprawozdawczy PIIB 

w Warszawie, udział wziął Wojciech  

Poręba, Mirosław Gruszecki,  

Piotr Koczwara, Tadeusz Glapa.

•	 18 czerwca – posiedzenie KSD PIIB 

oraz Komisji Prawno-Regulamino-

wej PIIB w Warszawie, udział wziął 

Mirosław Gruszecki.

•	 18 czerwca – zebranie Ogólne 

Członków Sejmiku Gospodarczego 

w Płotach, udział wziął Stanisław 

Serafiński.

•	 18 czerwca – prezydium OR w sie-

dzibie LOIIB w Gorzowie Wlkp.

•	 18 czerwca – posiedzenie niejawne 

OSD w Zielonej Górze. 

•	 28 czerwca – ślubowanie oraz uro-

czyste wręczenie decyzji nadania 

uprawnień budowlanych na Uni-

wersytecie Zielonogórskim przy ul. 

prof. Z. Szafrana 1 w Zielonej Górze.

LIPIEC

•	 4-5 lipca – wycieczka do moderni-

zowanego zbiornika górnego Elek-

trowni Szczytowo-Pompowej Żar.

•	 5 lipca – narada szkoleniowa rzecz-

ników w siedzibie LOIIB w Gorzo-

wie Wlkp. 
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FOTORELACJA ZE SPŁYWU PONTONOWEGO: 8 czerwca ekipa LOIIB uczestniczyła 
w spływie pontonowym doliną Bobru w okolicach Wlenia. Po wyczerpującej trasie 
inżynierowie wypoczywali przy ognisku. Chętni wodniacy mieli również możliwość 
noclegu w Pałacu we Wleniu.

Inżynierowie w podróży 


